1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3108/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 22 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v duyệt Dự án: Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2007 - 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 02/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án: Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm giai đoạn 2007 - 2010;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 712/TTr-KH&ĐT ngày 08/11/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt dự án: Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2007 - 2010, với những nội dung cơ            bản sau:

1. Tên dự án: Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng kiểm lâm tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2007 - 2010.

2. Chủ đầu tư: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Phú Thọ.

3. Đơn vị lập dự án: Trung tâm tư vấn Đầu tư và Xây dựng - Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và phát triển nông thôn.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

5. Mục tiêu dự án:

- Nâng cấp hiệu quả quản lý Nhà nước về công tác phòng cháy, chữa cháy rừng: đảm bảo tuân thủ luật pháp về phòng cháy, chữa cháy rừng, từng bước chuyên môn hóa, hiện đại hóa công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; quản lý tốt nguồn vật liệu gây cháy cũng như kiểm soát được nguồn lửa - tác nhân gây cháy rừng nhằm giảm thiểu số vụ cháy và mức độ thiệt hại do cháy rừng gây ra, bảo vệ tài nguyên rừng, môi trường sinh thái và cuộc sống của nhân dân.

6. Nội dung và quy mô của dự án:

- Tập trung xây dựng các công trình phòng cháy, chữa cháy rừng kiên cố, ổn định lâu dài, bao gồm: hệ thống chòi canh quan sát lửa rừng, đường băng cản lửa, hồ đập và bể dự trữ nước; bảng tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Mua sắm trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy rừng, bao gồm: Phương tiện và dụng cụ chữa cháy, xây dựng 02 trạm khí tượng dự báo cháy rừng, trang bị phương tiện cơ giới, dụng cụ thủ công, bảo hộ phòng cháy, chữa cháy rừng cho các chủ rừng.

- Đào tạo, tập huấn, bao gồm: Kỹ thuật phòng cháy, chữa cháy rừng, kỹ năng sử dụng các thiết bị chữa cháy rừng chuyên dùng, rèn luyện thể lực, sức bền, an toàn trong phòng cháy, chữa cháy rừng và nghiệp vụ chỉ huy chữa cháy rừng ngoài thực địa.

- Nghiên cứu ứng dụng công nghệ hiện đại trong dự báo chữa cháy, phát hiện cháy và chữa cháy rừng cho nhiều đối tượng khác nhau.

7. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn đầu tư:

- Tổng mức đầu tư: 11.526 triệu đồng (mười một tỷ năm trăm hai mươi sáu triệu đồng). Trong đó: Phương tiện, thiết bị: 6.060 triệu đồng; cơ sở vật chất: 1.898 triệu đồng; nghiên cứu, đào tạo, tập huấn, tuyên truyền: 2.314 triệu đồng: chi phí quản lý dự án và chi phí khác: 741 triệu đồng; dự phòng: 513 triệu đồng.

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương: 7.996 triệu đồng; ngân sách tỉnh: 3.530 triệu đồng.

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

9. Thời gian thực hiện: 2007 - 2010.

(Nội dung chi tiết theo dự án và hồ sơ thiết kế cơ sở đã được thẩm định gửi kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Kiểm lâm; các ngành và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định             thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Đình Vượng (đã ký)